



## Kolejny mural w gminie Łańcut



Na elewacji Ośrodka Kultury w Albigowej powstał mural ppłk. Ignacego Szpunara  
**str. 9**

FOT. BERNADETA BRÓZ

REKLAMA

CENTRUM UBEZPIECZENIOWO - FINANSOWE

# Mediator

ANDRZEJ ANIOŁ

UBEZPIECZENIA KREDYTY POŻYCZKI tel. 607-650-526

**MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ**  
tel. 793 827 263 lub 17 247 33 42

TROJNAR FINANSE tel. 665 392 756 tel. 570 628 628 tel. 570 528 528

POŻYCZKI KREDYTY DLA FIRM  
CHWILÓWKI ODDŁUŻENIA  
KONSOLIDACJE POŻYCZKI POD ZASTAW AUTA

**ŁAŃCUT, UL. PIŁSUDSKIEGO 10**

[www.facebook.com/trojnarfinanse/](http://www.facebook.com/trojnarfinanse/)  
[www.trojnar-finanse.pl](http://www.trojnar-finanse.pl)

PiS

# Ewa LENIART

LISTA PiS MIEJSCE NR 2

DOBRY CZAS DLA POLSKI



90 lat KGW w Soninie  
**str. 10**



Narodowe Czytanie 2019  
**str. 8**

# Podczas wakacji w powiecie łańcuckim zginęły 3 osoby. 16 zostało rannych

ROZMOWA Z SIERŻ. SZT. **WOJCIECHEM GRUCĄ**,  
OFICEREM PRASOWYM KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI  
W ŁAŃCUCIE

- Do ilu wypadków doszło w powiecie łańcuckim i w gminie Łańcut w tegorocznym okresie wakacyjnym? Czy w porównaniu do zeszłego roku było ich więcej, czy mniej? Jak nasz powiat „wypadł” w skali kraju?

- Podczas tegorocznych wakacji na terenie powiatu doszło do 13 wypadków drogowych, w których rannych zostało 16 osób, a 3 osoby poniosły śmierć. W porównaniu do ubiegłorocznych wakacji nastąpił niewielki wzrost liczby wypadków. Odnotowano za to mniejszą liczbę kolizji. W 2018 roku było ich 138, a w bieżącym 127. Zarówno pod względem ilości wypadków oraz osób rannych statystycznie powiat łańcucki znajduje się poniżej średniej wojewódzkiej. Natomiast na terenie gminy wiejskiej Łańcut podczas wakacyjnych miesięcy odnotowano 10 zdarzeń drogowych, z których tylko jeden został zakwalifikowany jako wypadek. W analogicznym okresie ubiegłego roku na terenie gminy doszło do 18 zdarzeń drogowych, w tym dwóch wypadków.

- Jak w czasie wakacji Policja dbała o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu łańcuckiego?

- Komenda Powiatowa Policji w Łańcucie corocznie prowadzi działania mające na celu zabezpieczenie sezonu turystyczno-wypoczynkowego na terenie powiatu łańcuckiego. Zadania zawarte w planie „Bezpieczne Wakacje 2019” prowadzone były przez wszystkie komórki organizacyjne łańcuckiej jednostki i dotyczyły w szczególności bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Powyższe działania rozpoczęto

już w czerwcu. Przed zakończeniem roku szkolnego dzielnicowi odwiedzili wszystkie szkoły podstawowe na terenie powiatu łańcuckiego by rozmawiać z uczniami na temat bezpieczeństwa podczas zbliżających się wakacji. Działania profilaktyczno-edukacyjne były prowadzone również w miesiącach wakacyjnych podczas spotkań w miejscach zorganizowanego wypoczynku młodzieży, czy też podczas odwiedzin przez dzieci tutejszej komendy. Rozmowy o bezpieczeństwie policjanci prowadzili także przy policyjnym stoisku, które wystawiane było w czasie odbywających się na terenie naszego powiatu festynach, piknikach, czy innych spotkań plenerowych. Funkcjonariusze przeprowadzili również szereg działań kontrolnych: autokarów przewożących dzieci i młodzież, miejsc i placówek letniego wypoczynku, placówek handlowych, ze szczególnym zwróceniem uwagi na sprzedaż alkoholu nieletnim. Dodatkowe patrole służby prewencyjnej oraz dzielnicowych kierowane były także w rejony odbywających się imprez, festynów, pikników czy dyskotek.

- Co to jest Krajowa Mapa Zagrożeń? Jak działa i czy mieszkańcy naszego powiatu chętnie z niej korzystają? Ile było zgłoszeń na wakacjach?

- Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to interaktywna strona internetowa, która umożliwia mieszkańcom przekazywanie Policji informacji o miejscach i zdarzeniach mających wpływ na poczucie bezpieczeństwa. Dzięki niej każdy ma możliwość ano-



- W porównaniu do ubiegłorocznych wakacji nastąpił niewielki wzrost liczby wypadków – zaznacza sierż. szt. Wojciech Gruca FOT. KPP ŁAŃCUT

nimowego wskazania miejsca, gdzie często dochodzi do niepożądanych i uciążliwych dla mieszkańców zdarzeń. Każdy sygnał o zagrożeniu jest weryfikowany, jeśli sytuacja się potwierdzi policjanci dążą do usunięcia konkretnego zagrożenia. Podczas tegorocznych wakacji mieszkańcy naszego powiatu zaznaczyli 765 takich miejsc. Należy jednak pamiętać, że strona nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej interwencji Policji. W tego typu przypadkach należy korzystać z numerów alarmowych 112 lub 997.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Bernadeta Bróz

## W październiku BIO odpady będą odbierane bez ograniczeń

**GMINA ŁAŃCUT** W wyniku przeprowadzonych rozmów wójta gminy Łańcut z pełnomocnikiem firmy EKO-LINE w październiku firma zajmująca się odbiorem odpadów komunalnych zadeklarowała nieograniczoną jednorazową zbiórkę odpadów ulegających biodegradacji. Odbiór tych odpadów

odbędzie się zgodnie z harmonogramem dla poszczególnych miejscowości.

Odpady należy wystawić w workach z logiem firmy koloru brązowego, które można pobrać w biurach sołtysów oraz w siedzibie firmy EKO-LINE w Łańcucie na ul. 29 listopada 1. **(iw)**



### Redaguje zespół:

Kinga Balawejder, Justyna Paszkiewicz,  
Bernadeta Bróz, Marcin Kisała, Mateusz Witczuk

### Adres redakcji i wydawcy:

Centrum Kultury Gminy Łańcut  
Wysoka 49, 37-100 Łańcut  
tel./fax +48 17 247 33 42  
e-mail: prasa.ckgl@gmail.com

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru i skracania nadsyłanych materiałów; nie odpowiada za treść poglądów autorów tekstów. Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

### Nakład 5000 egz.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia,  
Drukarnia w Sosnowcu

## Wynajem sal przy Centrum Kultury Gminy Łańcut!

### Zapraszamy do korzystania z naszych sal na terenie gminy Łańcut

✓ Oferta obejmuje wynajem pomieszczeń na uroczystości rodzinne - wesela, komunie, chrzciny itp.  
Ceny w granicach od 300 do 1400 zł za jeden dzień.

✓ Pomieszczenia można wynajmować również na inne okoliczności np. imprezy artystyczne, biznesowe.  
Ceny od 25 do 40 zł za godzinę.

Więcej informacji pod nr tel. 17 247 33 42 lub 793 827 153



# Ponad 4 mln zł na drogę „Pastwiska”



Promesę z rąk wojewody Ewy Leniart wójt gminy odebrał 12 września



Przebudowa drogi planowana jest na lata 2020-2021 FOT. KINGA BALAWĘJDER

**GŁUCHÓW** Gmina Łańcut otrzymała ponad 4 mln zł z Funduszu Dróg Samorządowych na rozbudowę drogi „Pastwiska” w Głuchowie.

**D**zięki dotacji wykonana zostanie nawierzchnia asfaltowa na odcinku od DK nr 94 do „Pastwisk”, odwodnienie drogi oraz zjazdy publiczne i indywidualne. Powstaną także chodniki, oświetlenie uliczne i zatoka autobusowa.

Inwestycja będzie realizowana w latach 2020-2021. Na razie samorząd przygotowuje się do ogłoszenia przetargu. Szacowana kwota całej inwestycji to ok. 5,8 mln zł.

- Jest to druga promesa, którą w tym roku otrzymaliśmy od wojewody Ewy Leniart w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Łącznie mamy już zapewnione 6 milionów złotych rządowego wsparcia na rozbudowę infrastruktury drogowej. Niewiele gmin wiejskich na Podkarpaciu może pochwalić się tak

dużym wsparciem jak nasza – zaznacza wójt Jakub Czarnota.

- Efekty pierwszej dotacji są już widoczne, od centrum Wysokiej do granicy z Łańcutem budujemy chodnik i realizujemy inne prace. Nie spoczywamy na laurach i czynimy starania o kolejne dotacje na drogi. W sierpniu br. złożyliśmy wnioski o dofinansowanie na kolejne zadania m.in. budowę drogi od Ośrodka Zdrowia w Albigowej do przysiółka Granice - dodaje. **(iw)**



FOT. ARCHIWUM PRYWATNE

„Fundusz Dróg Samorządowych stanowi instrument rządowego wsparcia finansowego dla gmin i powiatów w obszarze infrastruktury drogowej. Rząd Prawa i Sprawiedliwości stara się poprawiać warunki życia mieszkańców wsi. Wsparcie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych przyznawane jest na podstawie wniosków o dofinansowanie składanych przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach naborów przeprowadzanych na terenie każdego województwa. Za przeprowadzenie naboru oraz późniejszą ocenę wniosków o dofinansowanie odpowiadają wojewodowie. Jako poseł Ziemi Łańcuckiej i były samorządowiec od lat wspieram rozwój lokalnej infrastruktury drogowej. Znam potrzeby mieszkańców Gminy Łańcut. Zawsze staram się pomagać w realizacji inwestycji samorządowych, które podnoszą bezpieczeństwo i jakość życia mieszkańców. Dlatego cieszę się, że Samorząd Gminy Łańcut, dzięki otrzymanemu wsparciu w kwocie 4 mln 091 tys. zł na rozbudowę drogi gminnej „Pastwiska” w Głuchowie, będzie mógł zrealizować oczekiwaną przez mieszkańców inwestycję.”

**Posel Kazimierz Gotojuch**

## Siedem dróg zyska nowe nawierzchnie



Umowa z wykonawcą przy, której oprócz wójta obecni byli radni gminy i sołtys Wysokiej podpisana została pod koniec sierpnia

**GMINA ŁAŃCUT** Do końca listopada przebudowanych zostanie 7 dróg w naszej gminie.

W Kraczkowej przebudowana będzie droga „Budy” (nawierzchnia asfaltowa na dł. ok. 230 m), droga „Kędziorówka” (nawierzchnia asfaltowa na dł. ok. 125 m) oraz droga do cmentarza (nawierzchnia asfaltowa na dł. ok. 245 m). W Soninie droga do cmentarza (nawierzchnia asfaltowa na dł. ok. 570 m). W Wysokiej droga „Koło Krzyża” (nawierzchnia asfaltowa na dł. ponad ok. 275 m).

W Rogóźnie już przebudowane zostały droga

obok Domu Strażaka (ok. 90 m nawierzchni asfaltowej) oraz tzw. droga „Pandołowa” (nawierzchnia asfaltowa na dł. ok. 180 m, nawierzchnia z kruszywa ok. 20 m).

Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Usługowo-Budowlane ROL-BUD Tomasz Nicpoń. Koszt robót to ponad 856 tys. zł.

- Lista dróg, które w tym roku zostaną utwardzone asfaltem jeszcze się wydłuży. Przygotowujemy się do ogłoszenia przetargu na sześć kolejnych dróg w Albigowej, Handzlówce i Głuchowie – zapewnia wójt Jakub Czarnota. **(iw)**



Drogi w Rogóźnie już gotowe. Pozostałe są w trakcie realizacji FOT. UG ŁAŃCUT

## 630 tys. zł na chodnik

**ALBIGOWA** 19 września br. został przekazany plac budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej Nr 877 Naklik-Leżajsk-Szklary w Albigowej.

Wybudowane zostanie kolejne 400 m ciągu pieszego od już istniejącego w stronę Albigowej Honie. Wykonawcą jest firma DROGBUD GOLCOWA PRO Sp. z o.o. Chodnik powstanie jeszcze w tym roku. Inwestycja zostanie wykonana za kwotę prawie 630 tys. zł z czego wkład gminy Łańcut w inwestycję to 390 tys. zł.

- Budowa chodnika jest zadaniem realizowanym przez Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich przy wsparciu finansowym gminy. Inwestycja ze względu na ukształtowanie terenu i konieczność budowy chodnika na kolektorze jest bardzo kosztowna. Obecnie nie ma możliwości sfinansowania jej środkami zewnętrznymi tak jak to się dzieje przy drogach gminnych czy powiatowych. Dlatego jej realizacja została podzielona na trzy etapy – tłumaczy wójt Jakub Czarnota. **(KB)**



FOT. KINGA BALAWĘJDER

# Nowe linie autobusowe

**GMINA ŁAŃCUT** Od września uruchomione zostały nowe linie autobusowe na trasach Kraczkowa-Wysoka-Łańcut, Albigowa Honie-Łańcut, Kosina Górna-Łańcut-Wysoka oraz Łańcut-Sonina-Wysoka.

Wczesną wiosną rozpoczęliśmy rozmowy z prywatnymi przewoźnikami na temat możliwości wznowienia połączeń autobusowych. Zależało mi, by poprzez regularne linie autobusowe zapewnić dowóz uczniów do szkół podstawowych i Zespołu Szkół w Wysokiej oraz pozostałych pasażerów do Łańcuta – podkreśla wójt Jakub Czarnota.

- Z uwagą wsłuchujemy się w propozycje mieszkańców dotyczące zwiększenia liczby połączeń, wyznaczenia nowych przystanków, czy modyfikacji godzin odjazdu autobusów - dodaje.

We wrześniu wójt spotykał się z rodzicami uczniów szkół w Albigowej oraz Kraczkowej. Podczas zebrań omówione zostały kwestie dotyczące lokalizacji przystanków, korekty godzin dojazdu, cen biletów miesięcznych i zasad ich refundacji oraz bezpieczeństwa podróży.



Linia autobusowa z Kraczkowej do Łańcuta powróciła po wielu latach FOT. KINGA BALAWĘJDER

W szkołach są prowadzone zapisy na bilety miesięczne, ponadto dyrektorzy zbierają od zainteresowanych uwagi i dalsze propozycje dotyczące autobusów.

- Ostateczne decyzje zawsze podejmuje prywatny przewoźnik, który musi patrzeć też na rentowność linii. Jestem w stałym kontakcie z firmami przewo-

zowymi i pracujemy nad tym by transport publiczny usprawnić – mówi Jakub Czarnota.

W uruchomienie nowych linii przewozowych na terenie gminy Łańcut włączyło się Starostwo Powiatowe, które pozyskało pieniądze z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych.

(iw)

## Energia ze słońca zasili Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki

**WYSOKA** Na dachu budynku stołówki Zespołu Szkół w Wysokiej pojawią się panele fotowoltaiczne.

Wykonawcą instalacji będzie Grupa O5. Koszt inwestycji to ponad 68 tys. zł, z czego ponad 47 tys. to dofinansowanie z pieniędzy unijnych. Zakończenie prac planowane jest na koniec października br.

W roku ubiegłym ten sam wykonawca wykonał instalacje na budynkach stacji uzdatniania wody w Albigowej, Głuchowie, Handzlówce, Kosinie i Kraczkowej, przy przepompowni ścieków w Głuchowie, na budynkach szkoły w Albigowej, Kosinie i Kraczkowej oraz na budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Łańcut w Soninie.

- Obecnie jesteśmy na etapie uzgodnień z PGE i liczymy na to, że już wkrótce instalacje wybudowane w ubiegłym roku będziemy mogli w pełni wykorzystywać, co przełoży się na niższe rachunki za energię elektryczną – mówi wójt Jakub Czarnota.

(iw)

## Trwa budowa boisk wielofunkcyjnych



Boisko w Głuchowie



Boisko w Albigowej

**GMINA ŁAŃCUT** Do sierpnia 2020 roku w gminie powstanie pięć boisk wielofunkcyjnych. Prace rozpoczęły się w Albigowej, Głuchowie i Soninie.

Przypomnijmy, że boiska powstaną dzięki dotacji pozyskanej z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu: Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej. Kwota całej inwestycji to prawie 1,7 mln zł z czego ponad 800 tys. zł to dofinansowanie z budżetu państwa. Boiska przystosowane będą do gry w siatkówkę, koszykówkę i tenis. Tam gdzie pozwoliły na to warunki terenowe boisko zostanie przystosowane również do gry w piłkę nożną. Na wszystkich obiektach zaprojektowano ogrodzenie oraz utwardzenie terenu wokół.

(iw)



Boisko w Soninie

FOT. KINGA BALAWĘJDER



Cele projektu to m.in. uczenie się współpracy i otwartości, rozwój empatii i edukacja międzykulturowa



Projekt był realizowany w Albigoj i Handzlówce FOT. DARIUSZ GAJAŁDA

# „Akademia inicjatyw młodzieżowych”

**ALBIGOWA/HANDZLÓWKA** Fundacja Podkarpackie Centrum Hipoterapii razem z partnerami m.in. Uczniowskim Klubem Jeździeckim „Promyk” z Albigoj realizowała projekt „Akademia inicjatyw młodzieżowych”, będący częścią programu Erasmus +.

W ramach projektu odbyła się wymiana międzynarodowa młodzieży z Ukrainy i Polski, która trwała od 10 do 20 września. W wymianie wzięło udział: 26 uczestników, 10 opiekunów i 8 członków organizacji – łącznie 44 osoby z Polski i Ukrainy. Najistotniejsze

tematy, jakie poruszał projekt to niepełnosprawni – specjalne potrzeby, kreatywność i kultura, zdrowie i dobre samopoczucie. W trakcie projektu odbywały się warsztaty i zajęcia: integracyjno-językowe, jazda konna i hipoterapia, rękodzielnicze, artystyczne, sportowe (sztuki walki, lekkoatletyka). Uczestnicy zwiedzili także Zamek w Łańcutu i Muzeum Polaków Ratujących Żydów w Markowej, mieli także plenerową sesję fotograficzną pt. „Zapłatan w końskich grzywach”. Zajęcia odbywały się w Albigoj i Handzlówce.

W czwartym dniu wymiany uczestnicy gościli wój-

ta gminy Łańcut, który opowiedział o historii, kulturze, przyrodzie, atrakcjach turystycznych i innych ciekawostkach o gminie. Zebrani zarówno z Polski jak i Ukrainy aktywnie uczestniczyli w spotkaniu zadając pytania na różnorodne tematy związane z gminą. Na koniec spotkania otrzymali od wójta upominki.

Fundacja Podkarpackie Centrum Hipoterapii powstała w 2015 roku. Od początku swojej działalności dynamicznie się rozwija i regularnie podejmuje inicjatywy społeczno-edukacyjne (Równać Szanse Program Lokalne Partnerstwa PAFW, wymiany młodzieży).

Dariusz Gałajda

## Wykaz działek przeznaczonych do wydzierżawienia

Wójt Gminy Łańcut informuje, że w poszczególnych sołectwach gminy Łańcut zostały wytypowane działki przeznaczone do wydzierżawienia:

### ALBIGOWA

- część działki nr 1718 o pow. 0,01 ha

### GŁUCHÓW

- część działki nr 356/8, część działki nr 358/7, działka nr 362/8, działka nr 362/27, część działki nr 362/29- kompleks o łącznej pow. 7,2206 ha
- działka nr 522/11 o pow. 0,1257 ha
- część działki nr 1463/3 o pow. 1,10 ha

### HANDZLÓWKA

- część działki nr 891 o pow. 0,2541 ha
- działka nr 1656 o pow. 1,0999 ha

### KOSINA

- działki nr 350, 352- kompleks o łącznej pow. 0,69 ha
- działka nr 397 o pow. 0,26 ha
- działki nr 1618/1, 1618/3- kompleks o łącznej pow. 0,4423 ha
- część działki nr 2029/1 o pow. 0,29 ha
- część działki nr 3327/2 o pow. 0,05 ha
- działka nr 3617/4 o pow. 0,15 ha
- działka nr 3636 o pow. 0,17 ha
- działka nr 4320 o pow. 0,95 ha
- działka nr 4484/1 o pow. 0,30 ha
- działka nr 4487 o pow. 0,36 ha

### KRACZKOWA

- działka nr 2027/1 o pow. 0,36 ha
- działka nr 2109/1 o pow. 0,04 ha

### ROGÓŻNO

- działka nr 1480 o pow. 2,19 ha
- część działki nr 1484 (północna) o pow. 1,1812 ha
- część działki nr 1484 (południowa) o pow. 3,6669 ha
- działka nr 1486 ha o pow. 1,18 ha

### SONINA

- działki nr 682/1, 682/2- kompleks o łącznej pow. 0,3952 ha
- działka nr 1206/1 o pow. 0,13 ha
- działka nr 2297/6 o pow. 0,05 ha
- działka nr 2352 o pow. 0,59 ha
- działka nr 2538/2 o pow. 0,18 ha

### WYSOKA

- część działki nr 392/2, działka nr 392/3, działka nr 392/4, część działki nr 392/7, część działki nr 392/8 – kompleks o łącznej pow. 2,3464 ha
- działka nr 1452 o pow. 0,17 ha
- działka nr 1532/2 o pow. 0,14 ha

Więcej informacji nt. działek przeznaczonych do dzierżawy można uzyskać w Urzędzie Gminy Łańcut (pokój nr 20 I piętro), tel. (17) 225 66 57 w godz. 7:00 – 16:30 w poniedziałki oraz 7:00 do 15:00 od wtorku do piątku.

Opr. Beata Kochman

## Gmina otrzymała dotację na odbiór eternitu

**GMINA ŁAŃCUT** Na przełomie września i października na terenie gminy przeprowadzona zostanie zbiórka szkodliwego dla zdrowia azbestu.

Zbiórka jest możliwa dzięki dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 45,6 tys. zł oraz z WFOŚiGW w Rzeszowie w wysokości 31,9 tys. Pozostałe pieniądze dołoży samorząd gminy (ponad 13,6 tys.).

- Łącznie, koszty zadania wynoszą 91 200 zł, za które to planowane jest osiągnięcie efektu rzeczowego i ekologicznego, określonego, jako masa unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest wynoszący 130,285 Mg – mówi Sławomir Kuźniar, inspektor ds. gospodarki odpadami Urzędu Gminy Łańcut.

Do realizacji zadania pn. „Usunięcie poprzez zbieranie i transport wyrobów zawierających azbest pochodzących z wymiany pokryć dachowych z terenu Gminy Łańcut” wyłoniona została firma Środowisko i Innowacje Sp. z o.o.

O zbiórce mieszkańcy, którzy złożyli wcześniej wnioski, zostaną poinformowani telefonicznie.

(iw)

## Ośrodki Kultury będą mieć nowe wyposażenie

**KRACZKOWA/SONINA** Wójt Jakub Czarnota podpisał umowy z wykonawcami na doposażenie Ośrodków Kultury w Kraczkowej i Soninie, na które gmina Łańcut pozyskała dofinansowanie w kwocie ponad 165 tys. zł.

W Kraczkowej zadanie zrealizuje firma BENER Michał Benka z Gdańska, a w Soninie firma „ELMAR” Anna Karnas z Białowej. Wykonawcy mają czas na wyposażenie placówek do końca października br.

Ośrodki dostaną m.in. sprzęt nagłośnieniowy, oświetleniowy, scenę mobilną, krzesła oraz sprzęt audio do obsługi imprez plenerowych. Całkowita wartość inwestycji to prawie 250 tys. zł.

Zadanie pn. „Doposażenie placówek kultury w Kraczkowej i Soninie” jest realizowane w ramach operacji typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego PROW na lata 2014–2020.

(iw)



Przy podpisaniu umowy obecny był dyrektor Centrum Kultury Gminy Łańcut Mateusz Witczuk

FOT. KINGA BALAWEJDER

## Profilaktyczny piknik rodzinny

**PODKARPACKIE** Profilaktyczny Piknik Rodzinny to projekt realizowany dzięki dofinansowaniu z budżetu Województwa Podkarpackiego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2014 – 2020.

Głównym celem cyklu wydarzeń, była promocja trzeźwego stylu życia i zabawy bez alkoholu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych oraz przeprowadzenie kampanii edukacyjno-informacyjnej dotyczącej ryzyka szkód wynikających ze spożycia alkoholu.

Wydarzenia zrealizowano na terenie trzech powiatów: rzeszowskiego w miejscowości Nieborów i Futoma, łańcuckiego w miejscowości Wysoka oraz przeworskiego w miejscowości Kańczuga. Zabawie towarzyszyła moc atrakcji w postaci bezpłatnych dmuchańców, zabaw z animatorkami, malowania twarzy, konkursów z nagrodami,

przejażdżek samochodem strażackim, występów artystycznych i pysznego poczęstunku. Obok zabawy ważnym punktem programu były prelekcje na temat profilaktyki uzależnień, które wygłaszali przedstawiciele Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ponadto podczas każdego pikniku uczestnicy mogli również nabyć cenne informacje i materiały informacyjno-edukacyjne w punkcie profilaktycznym. Mamy nadzieję, że podjęte działania, przyniosą szereg korzyści dla lokalnej społeczności, zarówno pod względem informacyjnym, edukacyjnym jak i wychowawczym, a także wpłyną na kształtowanie właściwych postaw, odkrywania nowych zainteresowań oraz zdobywania wiedzy na temat profilaktyki uzależnień, a przekazywane informacje na ulotkach i plakatach oraz w punktach konsultacyjno-doradczych pozwolą osobom uzależnionym lub współ-uzależnionym dotrzeć po pomoc i uzyskać niezbędne informacje.

GOK Hyżne

## Zabytki doczekają się remontu

**HANDZLÓWKA** Rada Lokalnej Grupy Działania Ziemia Łańcucka zatwierdziła pozytywnie wniosek o dofinansowanie remontu i konserwacji Pomnika Grunwald oraz Kapliczki z figurą św. Jana Nepomucena.

Wnioskowana kwota dotacji to nieco ponad 50 tys. zł. Projekt będzie realizowany przez Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju wsi Handzłówka przy współpracy z gminą Łańcut.

- Dziękuję władzom stowarzyszenia, że zgodziły się na podjęcie współpracy w realizacji tego przedsięwzięcia. Ważnym elementem tego programu jest aktywizowanie lokalnej społeczności w tym organizacji pozarządowych – mówi wójt Jakub Czarnota.

Zakres planowanych prac obejmuje m.in. konserwację rzeźby orła, krzyża, tablic i metalowych krzyży pomnika oraz odtworzenie powłok malarskich,

boniowanie elewacji frontowej oraz oczyszczenie i zabezpieczenie muru ceglanoego przy kapliczce.

Ostateczna kwota dofinansowania może jeszcze ulec zmianie po weryfikacji przez Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego. Prace remontowe powinny rozpocząć się w 2020 r. Środki pozyskane na zabytki w Handzłówce nie są jedynymi jakie będą wydatkowane na terenie gminy Łańcut w ramach tego projektu. O dotację starała się również parafia w Soninie. Wniosek z Soniny także został pozytywnie rozpatrzony, co umożliwi remont kapliczki.

Nabór wniosków na dofinansowanie powyższych zadań został ogłoszony w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

Kinga Balawejder



Kapliczka z figurą św. Jana Nepomucena



Pomnik Grunwald

FOT. KINGA BALAWEJDER

## Powstaną nowe foldery promocyjne

**GMINA ŁAŃCUT** Wniosek gminy Łańcut złożony do Lokalnej Grupy Działania Ziemia Łańcucka o dofinansowanie wydania publikacji oraz organizację wydarzeń promujących obszar LGD Ziemia Łańcucka (gminy: Łańcut, Rakszawa, Białobrzegi, Żołynia i Grodzisko Dolne) został pozytywnie zweryfikowany przez Radę LGD, co jest kolejnym krokiem w kierunku podpisania umowy. W ramach zadania powstaną publikacje przedstawiające walory turystyczne poszczególnych gmin, ich tradycje kulinarne, historię oraz ludzi, którzy odznaczyli się szczególnymi zasługami na rzecz lokalnej społeczności. W celu szerszego rozpropagowania informacji zawartych w folderach zorganizowane zostaną również wydarzenia edukacyjne i integrujące społeczność. Gmina

Łańcut wnioskuje o 55 tys. zł na realizację powyższego zadania.

Nabór wniosków na dofinansowanie został ogłoszony w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

- Opracowanie czterech folderów promujących gminę Łańcut oraz cały obszar LGD Ziemia Łańcucka będzie zadaniem, które zamierzamy wspólnie zrealizować z Kołami Gospodyń Wiejskich i innymi lokalnymi środowiskami. Zależy mi, żeby w publikacjach w sposób atrakcyjny dla odbiorców znalazło się wszystko co najlepsze może zaoferować nasza gmina – zaznacza wójt Jakub Czarnota.

(KB)





Szczałki Szydłowskiego zostały odnalezione w miejscu, w którym stał krzyż z tablicą „Nieznany żołnierz 1944...”. Uroczystości pogrzebowe odbyły się początkiem września

FOT. WITOLD INGLÓT, MONIKA TELEGA

# Szczałki żołnierza Wehrmachtu zostały przeniesione na cmentarz

**KOSINA** Początkiem września w Kosinie odbyły się uroczystości pogrzebowe pochodzącego ze Śląska niemieckiego żołnierza - Michała Szydłowskiego.

O jego historii wspominaliśmy w sierpniowym wydaniu „Głosu Gminy Łańcut” w rozmowie z Janem Olechowskim – mieszkańcem Kosiny, który podczas wybuchu II wojny światowej miał niepełna 6 lat.

- Historię tego żołnierza znam z opowieści, głównie z opowiadań mamy.

Było to w 1944. Niedaleko nas, z rodziną, mieszkał Feliks Olechowski, brat mojego dziadka. Blisko ich domu stała lipa, na której siedział niemiecki strzelec wyborowy i ostrzeliwał nadchodzących od wschodu Rosjan. W domu mieli piwnice, w której ukrywali się przed tym Niemcem razem z inną rodziną. Myślę, że najwięcej mogło być ich 11 – opowiadał Jan Olechowski.

Jak mówił pan Olechowski, Niemiec odkrył kryjówkę rodziny i miał ich już zastrzelić, gdy z okopu pojawił się inny niemiecki żołnierz – Michał Szydłowski. Po rozmowie z Niemcem kazał im

wrócić do piwnicy. Kiedy oddał się w stronę okopu prawdopodobnie został zastrzelony.

- Uratowana rodzina pochowała go, ale nie na cmentarzu, bo wojna. Później w tamtym miejscu postawiono krzyż – zaznaczał mieszkaniec Kosiny.

Po latach szczątki Michała Szydłowskiego zostały odnalezione i przeniesione na cmentarz w Kosinie. Prace ekshumacyjne przeprowadzone zostały 26 sierpnia przez Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Rzeszowie. 5 września odbyły się uroczystości pogrzebowe. Udział

w nich wzięli m.in. wiceprezes Instytutu Pamięci Narodowej Mateusz Szpytma, dyrektor rzeszowskiego oddziału IPN Dariusz Iwaneczko, przedstawiciele władz samorządowych i mieszkańcy Kosiny.

- Zachowanie Michała Szydłowskiego można określić jednoznacznie jako budzącą najwyższy szacunek postawę moralną – podkreślił dr Mateusz Szpytma podczas uroczystości. - Jego czyn pokazuje, że można było prezentować postawy heroiczne, służąc nawet w niemieckiej armii – dodał.

IPN Rzeszów, BB

## 50 lat minęło

**GMINA ŁAŃCUT** 19 września w Ośrodku Kultury w Wysokiej odbyła się uroczystość wręczenia mieszkańcom gminy medali za długoletnie pożycie małżeńskie.

Odnznaczonych zostało 20 par małżeńskich, które mogą pochwalić się trwającym co najmniej pół wieku stażem. W imieniu prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odznaczenia wręczył wójt Jakub Czarnota. Życzył jubilatom dużo zdrowia i wielu kolejnych wspólnych lat życia. Odnaczeni zostali: z Albigoj - Irena i Franciszek Tasior, Aniela i Krzysztof Głuszek, Zofia i Zdzisław Kowal, Barbara i Andrzej Kuźniar, Maria i Antonii Inglot; z Cierpiska - Helena i Stanisław Grad, z Kosiny - Krystyna i Zbigniew Wierziński, Zofia i Jan Uchman, Zofia i Jan Łuksik; z Kraczkowej - Janina i Wiktor Natońscy, Zofia i Jan Bem, Janina i Władysław Kuźniar, z Rogóżna - Janina i Stanisław Czarny, Zofia i Jan Biały, Bronisława i Julian Wilk, Urszula i Tadeusz Walawender; z Soniny - Stanisława i Jan Kuźniar, Krystyna i Tadeusz Skórscy, Emilia i Stanisław Baran, z Wysokiej - Zofia i Karol Michna.

Medal za długoletnie pożycie małżeńskie stanowi wyróżnienie dla osób, które przeżyły minimum 50 lat w jednym związku małżeńskim. Procedura nadania odznaczeń trwa kilka miesięcy i jest prowadzona przez organy gminy. Najpierw Urząd Gminy występuje z prośbą do wojewody o podjęcie działań, następnie wojewoda występuje z wnioskiem o nadanie odznaczeń do prezydenta RP. (iw)



Od 2001 roku w naszej gminie medale za długoletnie pożycie małżeńskie otrzymało 424 par

Podczas uroczystości wystąpiły przedszkolaki z Wysokiej

FOT. BERNADETA BRÓZ

# Delegacja z Soniny na pokazach lotniczych



Na zdjęciu Ewa Kotwica, dyrektor SP w Soninie oraz Barbara Pantuła, siostra Wacława Nycza FOT. MATEUSZ WITCZUK

**JASIONKA** 31 sierpnia w Jasionce odbyły się pokazy lotnicze, podczas których upamiętniono polskich pilotów zdobywających tytuły Mistrzów Świata i Europy. Na uroczystości nie zabrakło delegacji z Soniny – miejscowości z której pochodził kpt. Wacław Nycz.

Udział w potrójnej uroczystości – nadanie imienia Lotników rondu, które powstało w miejscu dawnego hangaru Aeroklubu Rzeszowskiego, odsłonięcie samolotu – pomnika Wilga i pamiątkowej tablicy upamiętniającej polskich pilotów, którzy w latach 1977 - 2006 zdobywali tytuły Mistrzów Świata i Europy, był dla nas – nauczycieli reprezentujących całą społeczność Szkoły Podstawowej

w Soninie im. Kapitana Wacława Nycza, ogromnym wyróżnieniem – mówi Ewa Kotwica, dyrektor Szkoły Podstawowej w Soninie.

- Nasz Patron, wielokrotny mistrz świata, udowodnił, że ciężką pracą osiąga się szczyty i spełnia marzenia. Zarówno ja, jak i mgr Joanna Grzelińska, koordynator Zespołu Wychowawczego do Pracy z osobą Patrona, życzymy Aeroklubowi Rzeszowskiemu dalszych sukcesów w szkoleniu skoczków i pilotów samolotowych - dodaje.

\*\*\*

Wacław Nycz (1954-2013) – polski pilot samolotowy, wielokrotny medalista mistrzostw świata i Europy w samolotowym lataniu precyzyjnym, zawodnik Aeroklubu Rzeszowskiego. Pochodził z Soniny. W 2015 roku szkoła w Soninie przyjęła jego imię. (BB)

## Narodowe Czytanie 2019

**GMINA ŁAŃCUT** Narodowe Czytanie jest ogólnopolską akcją promującą czytelnictwo, organizowaną co roku pod patronatem Pary Prezydenckiej. Akcja udowadnia, że promocja polskiej literatury i kultury zachęca do sięgnięcia po książkę oraz zbliża nasze pokolenia począwszy od najmłodszych lat.

Lekturę tegorocznej edycji stanowiły największe dzieła polskiej nowelistyki: „Dobra pani” Elizy Orzeszkowej, „Dym” Marii Konopnickiej, „Katarzynka” Bolesława Prusa, „Mój ojciec wstępuje do strażaków” (ze zbioru „Sanatorium pod Klepsydrą”) Bruno Schulza, „Orka” Władysława Stanisława Reymonta, „Rozdzióbią nas kruki, wrony...” Stefana Żeromskiego, „Sachem” Henryka Sienkiewicza oraz „Sawa” (z cyklu „Pamiętki Soplicy”) Henryka Rzewuskiego.

Wybrane nowele uczą nas, że w życiu powinniśmy kierować się szlachetnością i solidarnością, że nie wolno nam stracić wrażliwości na ludzką krzywdę ani zapomnieć o naszej historii.

W tym roku w naszej gminie Narodowe Czytanie odbyło się w Albigoj, Cierpiszu, Handzlówce, Głuchowie i Soninie. Czytali m.in. nauczyciele, dyrektorzy szkół, uczniowie, samorządowcy, poeci.

W Cierpiszu akcję organizowała Biblioteka Publiczna razem z Ośrodkiem Kultury, tutejszą szkołą, Klubem Seniora i Kołem Gospodyń. Spotkanie uatrakcyjnił występ zespołu działającego przy OK w Cierpiszu – Czerwone Korale, a także patriotyczne wiersze członków

Grupy Twórczej Inspiratio. Nie zabrakło też okolicznościowego tortu w narodowych barwach.

W Albigoj Narodowe Czytanie zorganizowała Biblioteka Publiczna razem ze Szkołą Podstawową. Obie instytucje współpracują od lat i propagują czytelnictwo wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców wsi.

W Głuchowie fragmenty nowel czytali uczniowie oraz poetka Jolanta Michna. Po krótkiej przerwie, w drugiej części spotkania przy ciastku i herbacie dzielono się wrażeniami.

W Handzlówce natomiast tradycją już jest, że akcja odbywa się w plenerze przy współpracy Biblioteki ze Szkołą Podstawową, OK i CKGŁ. W tym roku zaproszenie do czytania nowel i opowiadań przyjęli uczniowie kl. VIII.

W Soninie czytaniu towarzyszyły sceny teatralne przygotowane przez panią Agnieszkę Ruszel i jej córkę Zosię, które spotkały się z dużym uznaniem i zostały nagrodzone gorącymi brawami. Wydarzenie zakończyło wspólne oglądanie filmu „Katarzynka” z roku 1967.

Już wiadomo, że za rok lekturą Narodowego Czytania będzie „Balladyna” Juliusza Słowackiego.

CKGŁ



W Soninie czytali w Ośrodku Kultury



W Albigoj czytanie odbyło się w Szkole Podstawowej



W Cierpiszu był tort w narodowych barwach



W Głuchowie czytali uczniowie



W Handzlówce czytanie odbyło się w plenerze FOT. CKGŁ



# W Albigowej powstał mural ppłk. Ignacego Szpunara



Dzień pierwszy. W trakcie prac...



**GMINA ŁAŃCUT** Na elewacji Ośrodka Kultury w Albigowej w niecałe dwa dni powstał mural upamiętniający ppłk. Ignacego Szpunara. Jego autorem jest znany, na Podkarpaciu i nie tylko, artysta Arkadiusz Andrejkow.

Pochodzący z Albigowej ppłk Ignacy Szpunar należał do piechoty Wojska Polskiego, był dowódcą 2. Morskiego Pułku Strzelców. Podczas II wojny światowej brał udział w obronie Wybrzeża. Zmarł w 1947 roku. Został pochowany na cmentarzu wojskowym w Gdyni.

Powstanie obrazu z jego wizerunkiem było możliwe dzięki dotacji, w ramach programu „Koalicje dla Niepodległej”, o którą ubiegało się Centrum Kultury Gminy Łańcut z partnerami, tj. Szkołą Podstawową w Albigowej i Stowarzyszeniem Aktywny Senior.

Mural ppłk. Ignacego Szpunara nie jest pierwszym w gminie Łańcut. Przypomnijmy, że w czerwcu na ścianie Ośrodka Kultury w Kosinie powstał obraz płk. Leopolda Lisa-Kuli, również autorstwa Arkadiusza Andrejkowa.

- Tutaj zastosowałem trochę inną technikę niż w Kosinie. Użyłem farb fasadowych, częściowo malowałem pędzlami, a tam tylko sprayem. Największym problemem była słaba jakość fotografii ppłk. Szpunara, jedyne jego zdjęcie było słabej rozdzielczości, przez co wydruk był niedokładny i musiałem nieco pozmienić i dodać trochę od siebie – mówi Arkadiusz Andrejkow.

- Projekt i kompozycje rozbudowałem o fragment naszego morza, gdzie walczył ppłk. Ignacy Szpunar – dodaje artysta.

Bernadeta Bróz Dzień drugi i gotowy mural FOT. BERNADETA BRÓZ



## Pożegnanie lata na ludowo

**WYSOKA** 14 września w Ośrodku Kultury odbyła się piąta edycja imprezy „Pożegnanie lata na ludowo”. Jak co roku, wybrano najlepszą parę taneczną i najsmaczniejsze pierogi.

W tegorocznej edycji konkursu na najsmaczniejsze pierogi z kaszą, udział wzięło 19 Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu łańcuckiego i nie tylko.

Komisja konkursowa w składzie – Stefania Michałek, Agata Borcz oraz Dorota Szmuc, pod uwagę brała ciasto, nadzienie, walory smakowe, sposób podania oraz wygląd estetyczny.

Pierwsze miejsce zajęło KGW Budy Łańcuckie, drugie KGW Albigowa, trzecie natomiast KGW Korniaaków Południowy.

Uczestnicy konkursu tanecznego tym razem prezentowali się w kujawia-

ku. Najlepszą parą taneczną zostali reprezentanci Korniaaków Północny.

Imprezę uświetnił występ zespołu „Poleczka”, a także Kapeli Ludowej.

Organizatorem wydarzenia było Koło Gospodyń Wiejskich w Wysokiej i Ośrodek Kultury w Wysokiej. (BB)



Konkurs na najlepszą parę taneczną wygrali przedstawiciele Korniaaków Północny.

Panie z KGW zadbały nie tylko o smak pierogów, ale także o wygląd FOT. BERNADETA BRÓZ

# Integracyjne 90-lecie Koła Gospodyń Wiejskich

**SONINA** 7 września w Ośrodku Kultury w Soninie odbył się jubileusz 90-lecia KGW.

Integracyjny, ponieważ swoim zasięgiem obejmował teren i delegacje członkiń Kół, poczynając od KGW Lipsko z powiatu lubaczowskiego, KGW Łowce z pow. jarosławskiego, KGW Zarzecze z pow. przeworskiego, KGW Grodzisko Dolne z pow. leżajskiego, KGW Dylągowa z powiatu rzeszowskiego, po okoliczne Kół z powiatu łańcuckiego. Łącznie udział w imprezie wzięło 35 Kół Gospodyń Wiejskich.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w zabytkowym kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Soninie. Natomiast część oficjalna i artystyczna w Ośrodku Kultury.

Gospodynini uroczystości Anna Golba powitała przybyłych gości w osobach: posłowie Krystyna Wróblewska i Kazimierz Gołojuch, Zofia Kałamarz – z-ca Krajowego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych, Bogusława Wybraniec – doradca Prezydenta RP ds. niepełnosprawnych, Janina Kamińska – z-ca dyrektora PODR w Boguchwale, Stanisław Kruczek – członek zarządu województwa podkarpackiego, Stanisław Bartman – prezes PIR Trzebownisko, Dorota Jamroz z Urzędu Marszałkowskiego, Mateusz Witczuk – dyrektor Centrum Kultury Gminy Łañcut, Szczepan Kozłowski – prezes BS w Łañcutie oraz samorządowcy powiatu, gminy, i wsi Sonina.

W dalszej części spotkania Anna Golba przedstawiła działalność Koła od 1929 do 2019 roku. Po czym odbyło się wręczenie odznaczeń św. Izydora Oracza dla 11 członkiń i dyplomów dla 10 członkiń Koła. Następnie głos zabrali goście i delegacje KGW. Były wzruszenia,



Uroczystości rozpoczęła msza św. w zabytkowym kościele pw. św. Jana Chrzciciela



Stanisław Kruczek wręczył na ręce przewodniczącej Koła chleb, który piecze jego mama



Spotkanie uświetniły występy m.in. Kapeli Ludowej z Wysokiej



Jak przystało na jubileusz nie zabrakło tortu

miłe życzenia, kwiaty i tradycyjne 100 lat oraz wspomnienia i wspólne biesiadowanie do późnych godzin wieczornych, przy suto zastawionych stołach. Wszyscy biorący udział w uroczystości otrzymali upominki i foldery z kalendarium 90-letniej działalności KGW Sonina.

Koło Gospodyń Wiejskich to niepowtarzalna organizacja, promuje sztukę ludową oraz polską tradycję w zachowaniu dziedzictwa kulturowego wsi, lokalnych tradycji, zwyczajów i obrzędów, tradycyjnych regionalnych potraw, co ma znaczący wpływ na rozwój polskiej

wsi. Współpracujemy z organizacjami, instytucjami i z każdym, kto tego potrzebuje. Za tę współpracę serdecznie w imieniu Zarządu Koła dziękuję oraz za wsparcie finansowe w organizację naszego święta.

Anna Golba

## Delegacja z gminy Łañcut na uroczystości 670-lecia łańcuckiej parafii



Udział w uroczystości wzięli licznie zgromadzeni mieszkańcy oraz samorządowcy gmin powiatu łańcuckiego, w tym delegacja z Rogoźna

**ŁAÑCUT** 15 września parafia pw. św. Stanisława Biskupa w Łañcutie świętowała 670 lat istnienia. Z tej okazji odprawiona została msza św., podczas której podziękowano za tegoroczne

zbiory w powiecie łańcuckim. Mszy św. przewodniczył ks. bp Edward Biłogłowski, a o jej oprawę zadbał Chór Łañcuckiej Fary.

(iw)



Dzięki takim spotkaniom kapela ma możliwość poznać innych pasjonatów śpiewanych pieśni ludowych oraz wymienić się doświadczeniami

## Kapela ludowa z Wysokiej z wyróżnieniem

**MARKOWA** 1 września w Markowej odbyło się II Spotkanie Folklorystyczne, w ramach którego zorganizowano Konkurs Kapel Ludowych. W przeglądzie wzięło udział 9 kapel z terenu województwa podkarpackiego.

Kapela ludowa z Wysokiej zaprezentowała cztery pieśni ludowe, na które bardzo żywiłowo zareagowała markowska publiczność. Zdobyte wyróżnienie cieszy i mobilizuje do dalszej pracy.

Magdalena Olechowska



Motywnym przewodnim festiwalu była postać gen. Sikorskiego. Wystąpiła m.in. Orkiestra Dęta z Dylągówki



A także grupa Mażoretka z Węgier FOT. GOK HYŻNE

## Z historii Podkarpacia - generał Władysław Sikorski

**HYŻNE** Z dziejami Hyżnego - wsi oddalanej ok. 20 km od Łańcuta, leżącej w obrębie Pogórza Dynowskiego nierozzerwalnie łączy się osoba **Władysława Sikorskiego - generała broni Wojska Polskiego, Naczelnego Wodza Polskich Sił Zbrojnych.**

Przed wybuchem pierwszej wojny światowej należał do współpracowników Józefa Piłsudskiego. Dla Polaków żyjących w kraju pod okupacją hitlerowską i walczących o jej wolność był uosobieniem wiary w zwycięstwo. Rodzice Władysława Sikorskiego poznali się w Hyżnem. W latach 1887- 1893 Sikorski chodził do hyżneńskiej szkoły, w której przed laty

uczył jego ojciec. W 1902 r. z bardzo dobrym wynikiem zdał maturę. Następnie podjął studia na wydziale dróg i mostów Politechniki Lwowskiej i w roku 1908 uzyskał dyplom inżyniera. Rok później rozpoczął swoją polityczną drogę, która zakończyła się tragiczną, niewyjaśnioną do dziś śmiercią. Sikorski zginął 4 lipca 1943 r. w katastrofie lotniczej na Gibraltarze.

Hyżne od lat kultywuje pamięć po swym krajanie. W tutejszej szkole, która nosi jego imię znajduje się Izba Pamięci Narodowej Generała Władysława Sikorskiego poświęcona jego roli w historii Polski. Na cześć generała organizowane są również liczne uroczystości. Jedną z nich odbyła się w lipcu br., a był to

Hyżneński festiwal kulturalno-patriotyczny w ramach XVII Zlotu Szlakiem Rodowodu gen. Wł. Sikorskiego (wydanie dofinansowano z budżetu Województwa Podkarpackiego, w ramach realizowanego konkursu pn. „Wydarzenia Kulturalne”), którego organizatorem było Stowarzyszenie Krzewienia Tradycji i Kultury w Hyżnem oraz Gminny Ośrodek Kultury w Hyżnem. Publiczność mogła zobaczyć spektakl opowiadający o życiu generała, a także posłuchać utworów o tematyce patriotycznej. Piękny pokaz dała Neomi Kovacs oraz grupa Mażoretka z Węgier, działająca pod kierunkiem p. Zsuzsany Ragan, a następnie odbył się energetyczny koncert Orkiestry Dętej z Dylągówki

pod batutą p. Krzysztofa Ogorzelca oraz występ Petera Lysy z Ukrainy.

Gen. Władysław Sikorski uważał Hyżne za swą rodzinną miejscowość. Tutaj chodził do szkoły, nawiązywał pierwsze przyjaźnie, biegał po hyżneńskich górkach i modlił się przed Cudownym Obrazem Matki Bożej. Dowodem przywiązania generała do swego kraju lat dzieciennych są słowa przekazane podczas spotkania z przedstawicielami klubu HYŻNE w Chicago 20 kwietnia 1941 r. potwierdzone własnoręcznym podpisem: „Pozdrowienia dla Polaków i Polek z pięknych i drogich mojemu sercu okolic Hyżnego, Grzegorzówki i Dylągówki”. Cześć jego pamięci!

**Anna Lorenz-Filip**

## Delegacje z Albigowej na dożynkach wojewódzkich

**MARKOWA** 25 sierpnia tysiące uczestników zgromadziła uroczystość XIX Dożynek Województwa Podkarpackiego i XXXVI Dożynek Archidiecezji Przemyskiej, która odbyła się w Markowej.

Wydarzeniu wzięło udział wielu znamienitych gości, m.in. Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta – Adam Kwiatkowski, który zgromadzonym odczytał list Prezydenta Andrzeja Dudy, Marszałek woj. podkarpackiego – Władysław Ortyl odczytując list Premiera Mateusza Morawieckiego, były Marszałek Sejmu Marek Kuchciński odczytując list prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego, ponadto : wicewojewoda podkarpacki Lucyna Podhalicz, poseł Krystyna Wróblewska, poseł Kazimierz Gołojuch, starosta powiatu łańcuckiego Adam Krzysztoń, przedstawiciele powiatowych struktur policji, straży pożarnej, instytucji, władze samorządowe

gminy Markowa na czele z wójtem Mirosławem Macem.

W czasie dożynek odczytano też list Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego.

Wszystkie odczytane listy podkreślały ważność dożynek, które są przejawem patriotyzmu, umiłowania ojczyźnej ziemi, ciężkiej pracy rolnika i ciągłe trwanie przy hasle „ Bóg, Honor, Ojczyzna”. Również wójt Mirosław Mac w swoim wystąpieniu zaznaczył, że w Markowej od wieków przekazywana jest tradycja uprawy roli i wypieku chleba. Wyraził zadowolenie z usłyszanych ciepłych słów wsparcia i zapewnień o troskę o byt rolnika.

Uroczystą Mszę Świętą dziękczynną za zbiory sprawowali: abp Adam Szal – metropolita przemyski i Edward Białogłowski – biskup pomocniczy diecezji rzeszowskiej, który wygłaszając kazanie nawiązał do ofiary rodziny Ulmów oraz zamiłowania do ziemi jakie przejawiał Józef Ulma.

W uroczystości wzięło udział ponad 100 delegacji z wieńcami, głównie przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich, stowarzyszeń, przedstawiciele parafii.

W korowodzie dożynkowym uczestniczyły też dwie delegacje parafii Albigowa z wieńcami dożynkowymi : KGW Albigowa i KGW Albigowa - Honie.

**Anna Ulman**



Parafię Albigowa reprezentował także sołtys wsi – Aleksander Kisała i Maria Nawojka – przewodnicząca KGW Albigowa-Honie FOT. KGW ALBIGOWA

**ALBIGOWA** Końcem sierpnia w Bibliotece Publicznej w Albigowej odbyło się kolejne spotkanie z cyklu wakacyjnych zajęć dla dzieci.

**P**odczas zajęć dzieci ćwiczyły pamięć, spostrzegawczość, zręczność, ale przede wszystkim miały okazję odpocząć od mediów i zintegrować się przy wspólnej zabawie.

Najpierw mogły zagrać w szachy. Później nadszedł czas na wymyślone przez bibliotekarkę zabawy. A było ich sporo m.in. kalambury, zabawa z balonem, „odszukaj swoją parę”, wyścig z piłeczką ping-pong umieszczoną na łyżce, „ufo ląduje”, czyli rzucanie podstawką na koc, „kim jestem”, „wąż z gazety”, czy rzucanie piłeczką do celu. Na koniec zostały gry planszowe. Uśmiechów na twarzach dzieci nie brakowało. **(BB)**



Kalambury

Wyścig z piłeczką ping-pong FOT. BERNADETA BRÓZ

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

**Projekt będzie realizowany na terenie całej gminy Łańcut do końca roku** FOT. JUSTYNA PASZKIEWICZ

**GMINA ŁAŃCUT** W Szkole Podstawowej w Albigowej 11 września miała miejsce inauguracja projektu pn. „Edukacja na rzecz bezpieczeństwa w Gminie Łańcut”.

**B**ardzo ważnym zadaniem dla dyrektorów jest zapewnienie uczniom bezpieczeństwa, dlatego z ogromną radością przyjęliśmy wiadomość, że w naszych placówkach będzie realizowany taki projekt – mówił Adam Hoły, dyrektor Szkoły Podstawowej w Albigowej.

- Bezpieczeństwo to priorytet. Jest mi niezmiernie miło, że w Albigowej nastąpiła inauguracja tego programu - dodał Adam Hoły. W ramach zadania przeprowadzone będą warsztaty dla

uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Łańcut z zakresu agresji, cyberprzemocy (w tym bezpiecznego korzystania z telefonów komórkowych i Internetu) oraz uzależnień od substancji psychoaktywnych.

Przewidziane są także szkolenia dla rodziców z zakresu przeciwdziałania patologii społecznej oraz spotkanie szkoleniowe dla Seniorów na temat ochrony mienia. Na koniec zaplanowano debatę podsumowującą.

Zadanie realizowane jest w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”. Zakończenie realizacji projektu to koniec roku. **Justyna Paszkiewicz**



W Kraczkowej pierwszoklasistów pasował wójt gminy

## Nowy rok szkolny i pasowanie na ucznia

**GMINA ŁAŃCUT** 2 września szkoły w naszej gminie rozpoczęły rok szkolny 2019/2020. W ciągu miesiąca odbywały się także pasowania pierwszoklasistów.

**W** Kraczkowej pasowanie na ucznia odbyło się tego samego dnia co rozpoczęcie nowego roku szkolnego. W wydarzeniu samorząd gminy reprezentował wójt Jakub Czarnota oraz radne Joanna Murias i Ewa Rejman-Dziok.

- Wszystkim uczniom, dyrektorom, nauczycielom i pracownikom oświaty życzę by ten rok szkolny był pełen nowych, pozytywnych doświadczeń oraz sukcesów w zdobywaniu wiedzy – mówił wójt Jakub Czarnota.

Pasowanie na ucznia w Szkole Pod-

stawowej im. św. Jana Bosko w Wysokiej odbyło się również 2 września. Uroczystość rozpoczęła się od serdecznego przywitania pierwszoklasistów przez starszych kolegów. Następnie odśpiewano hymn państwowy, po którym dzieci wyrecytowały wiersz pt. „Katechizm polskiego dziecka” Władysława Bełzy. Kolejnym punktem tego wydarzenia było ślubowanie, podczas którego dzieci uroczystie przyrzekały, iż będą pilnie uczyć się, służyć Bogu i Ojczyźnie oraz szanować mowę ojczystą. W obecności rodziców, nauczycieli oraz zaproszonych gości pierwszoklasiści zostali pasowani na uczniów przez panią dyrektorkę Katarzynę Cisek. Społeczność szkolna powiększyła się o 32 dzieci.

**Kinga Wierzińska, (iw)**



W Wysokiej pierwszoklasiści zostali przywitani przez starszych kolegów

FOT. KINGA BALAWAJDER, KINGA WIERZIŃSKA

## DZIĘGIEL RYSUJE



## 7 nauczycieli w gminie otrzymało awans

**GMINA ŁAŃCUT** Końcem sierpnia w Centrum Oświaty Gminy Łańcut odbyło się uroczyste wręczenie aktów nadania awansu zawodowego i ślubowanie na nauczycieli mianowanych.

Awans otrzymało siedmiu nauczycieli: Gajdek Natalia – SP Albigowa, Katarzyna Jucha – ZS Głuchów, Katarzyna Bałtowska i Agnieszka Mucha – ZS Kosina, Alicja Mach – PP Sonina, Joanna

Niżnik i Katarzyna Szpunar – ZS Wysoka.

Wójt gminy podziękował nauczycielom za zaangażowanie. Podkreślił jednocześnie, że nauczyciele podnoszący swoje kwalifikacje i zdobywający kolejne stopnie zawodowe inwestują nie tylko w siebie, ale również przyczyniają się do rozwoju oświaty w gminie Łańcut. - To także dzięki wam w naszych szkołach pracuje coraz lepsza kadra – zaznaczył wójt Jakub Czarnota.

(iw)



Egzaminy na nauczycieli mianowanych odbyły się w dniach 19-20 sierpnia FOT. UG ŁAŃCUT

## „Dobry zawód – lepsza przyszłość”

**WYSOKA** W roku szkolnym 2017/2018 oraz 2018/2019 w Zespole Szkół im. T. Kościuszki w Wysokiej we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Rzeszowie realizowany był projekt „Dobry zawód – lepsza przyszłość”.

Działania w ramach projektu obejmowały edukację zarówno uczniów jak i nauczycieli oraz miały na celu wzbogacenie pracowni dydaktycznych w nowy sprzęt i programy komputerowe, wspierające kształcenie zawodowe. Kursy z zakresu barmaństwa, obsługi kelnerskiej oraz barystyczne skierowane były do uczniów z kierunków technik żywienia i usług gastronomicznych, hotelarstwa oraz kelner. Z kolei logistycy mogli uzyskać kwalifikacje wymagane do obsługi wózka widłowego. Każdy z kursów obejmował część teoretyczną jak i praktyczną. Uczniowie uczestniczyli w kursach bezpłatnie, a uzyskane świadectwa w znacznej mierze podniosły ich konkurencyjność na rynku pracy. Inną formą wsparcia dla uczniów były płatne staże w ośrodkach restauracyjno – hotelarskich, a w przypadku uczniów z kierunku logistyk - w firmach, które zajmują się logistyką lub mają dział odpowiedzialny za kwestie związane z zarządzaniem transportem i magazynowaniem produktów. W czasie miesięcznego stażu uczniowie realizowali program związany z ich kierunkiem kształcenia oraz wzbogacali swoje doświadczenie zawodowe o nowe kompetencje.

W ramach projektu nauczyciele podnieśli swoje umiejętności komputerowe związane z obsługą programów takich jak Comarch ERP Optima, Gastro Szeft czy też Systemu Chart. Ponadto odbyły się kursy carvingu oraz florystyki. Udział w projekcie umożliwił nauczycielom zdobycie dodatkowych kwalifikacji na studiach podyplomowych o takich kierunkach jak: Zarządzanie lo-



Projekt skierowany był do uczniów i nauczycieli



W ramach projektu uczniowie mogli uczestniczyć w bezpłatnych kursach m.in. obsługi kelnerskiej FOT. ZS W WYSOKIEJ



Pracownice szkolne dzięki projektowi uzyskały nowy sprzęt m.in. ekspres do kawy

gistyczne, Gastronomia, hotelarstwo, turystyka.

Projekt pozwolił wzbogacić pracownię zawodowe w nowy sprzęt, m.in.: ekspres do kawy, młynek do kawy, podgrzewacz do talerzy, piec konwekcyjno – parowy z podstawą, grill podwójny, gofrownica, wózek dla pokojowej, wózek do sprzątnięcia, terminal dotykowy wraz z drukarką, co w znacznym stopniu zwiększy atrakcyjność zajęć praktycznych.

Wartość projektu 394 491,53 złotych, w tym wkład własny 39 449,16 złotych – pieniężny: 18 229,16 złotych, niepieniężny: 21 220,00 złotych (wolontariat).

Projekt był realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 - 2020 w zakresie osi priorytetowej: IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, działanie: 9.4 Poprawa jakości kształcenia zawodowego.

Berenika Gdula

# Harmonogram spotkań w ramach realizacji projektu „Zaangażowany Senior”

**GMINA ŁAŃCUT** Spotkania o tematyce „zdrowe pogaduchy” i „prawnie świadomy i bezpieczny senior”, w ramach projektu realizowanego przez Stowarzyszenie „Aktywny Senior” odbędą się według poniższego harmonogramu: Głuchów - 30.09.2019. od godz. 17; Cierpisz - 02.10.2019. od godz. 17; Albigowa - 05.10.2019. od godz. 16; Kosina - 08.10.2019. od godz. 17; Wy-

soka - 15.10.2019. od godz. 16, Rogóżno - 21.10.2019. od godz. 16, Handzlówka - 23.10.2019. od godz. 17, Kraczkowa - 26.10.2019. od godz. 16.

Dodatkowo Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów informuje, że rada przygotowuje się do wydania dla naszych seniorów „lokalnej karty seniora”.

„Zwracamy się z prośbą do przedsię-

biorców i usługodawców do włączenia się do naszej inicjatywy i przeanalizowanie możliwości ulg i rabatów dla seniorów naszej gminy posiadających naszą kartę. Jeżeli macie państwo swoje propozycje i sugestie proszę je przekazywać zespołowi delegowanemu przez Radę Seniorów Gminy Łańcut do nawiązywania z państwem kontaktów i rozmów wstępnych”. **Bogusława Falger**

*idę wrześnie w cieniu*

*na polach dym  
dogasają płonące ścierniska  
woń pieczonych ziemniaków  
w ogrodach lśniącej jabłka  
i kiście sytych winogron*

*idę wrześnie w cieniu  
na balkonie biało - czerwona flaga  
kurcząca się pamięć historii  
milczenie stało się modą*

*idę wrześnie w cieniu  
trzymam w ręku jesienny bukiet  
wiem że przemijam  
wiem że maleję*

*odchodzę  
co roku z każdym wrześniem*

Jolanta Michna  
(z tomiku nocny ślad  
wierszy 2016, Miniatura)



## Spotkanie z Poezją Religijną im. śp. Janiny Peszko



Spotkanie w Dolinie Miłosierdzia odbyło się już po raz czwarty FOT. URSZULA PANTOŁA

**KRACZKOWA** 27 sierpnia odbyło się czwarte już z kolei spotkanie z Poezją Religijną im. śp. Janiny Peszko, poetki, pomysłodawczyni i fundatorki Doliny Miłosierdzia Bożego w Kraczkowej. Członkowie Grupy Twórczej Inspiratio, do którego należała pani Janina, co-rocześnie spotykają się tutaj czytając swoje wiersze, modlą się i wspominają niezwykłą osobę jaką ona była.

**D**olina Miłosierdzia jest wspaniałym modlitewnym azylem przyciągającym tutaj wiele osób, pielgrzymów, ludzi chcących odpocząć od pośpiechu i męczącej codzienności. Jak i przy okazji wcześniejszych spotkań rozpoczęliśmy od Koronki do Miłosierdzia Bożego i błogosławieństwa relikwiami św. Siostry Faustyny, którego dokonała siostra zakonna Floriana, córka pani Janiny. Siostra Floriana przewodziła modlitwie, dzięki czemu mogliśmy z radością i uwielbieniem wypraszać łaski Bożego miłosierdzia. Wspominaliśmy Janinę Peszko poprzez jej piękne wiersze, które czytali Urszula Pantoła i Zbigniew Płudowski.

Polecaliśmy Bogu także twórców, którzy odeszli już do wieczności, a szczególnie tych, którzy jeszcze rok temu byli tutaj z nami – śp. Stasia Bożka i Alfreda Budyńskiego.

Poezja czytana w Dolinie Miłosierdzia, pośród zieleni, słońca, figur świętych jakie otaczają Dolinę przemawiała z ogromną siłą.

Do przygotowania spotkania dołączyły Kluby Seniora z Kraczkowej i Cierpisza. Tradycyjnie też odprawiliśmy drogę krzyżową a na zakończenie czekało nas spotkanie towarzyskie w Łasku św. Antoniego, otaczającym Dolinę.

Wszyscy Kraczkowianie jak i Grupa Inspiratio mogą być dumni z wydane- go niedawno tomiku należącej do grupy kraczkowskiej poetki, działaczki społecznej, artystki Wiktorii Michna. Fakt ten ściśle łączy się z ważnym wydarzeniem, jakim był jubileusz 650-lecia wsi Kraczkowa, a wiersze zawarte w zbior- ku *Moje myśli, moje słowa* to świadectwa patriotyzmu, opis dziejów Kraczkowej i historii ojczyzny. Prezentacji tomiku przy okazji spotkania dokonała pani Genowefa Kisała zasłużona pisarka, kraczkowska działaczka, animator- ka kultury. **Urszula Pantoła**

**MIEJSCE  
NA TWOJĄ  
REKLAMĘ**

tel. 793 827 263  
lub 17 247 33 42

**Stowarzyszenie Seniorów Gminy Łańcut „Aktywny Senior”  
zaprasza na**

**POBYT SANATORYJNY**

**W TRUSKAWCU NA UKRAINIE  
wycieczka do Lwowa gratis**

**18.04 – 25.04.2020**

**SANATORIUM ELITE DNEPRO  
Cena: około 1 399 zł od osoby**

**Zakwaterowanie w pokojach 2-osobowych z łazienką, TV i lodówką.  
Dopłata do pokoju 1 osobowego – 300 zł (7 dni)  
Wyżywienie: 3 x dziennie – dietetyczne.  
Zabiegi: 3-4 x dziennie wg zaleceń lekarza**

**Cena zawiera:**

**transport, 7 noclegów, wyżywienie 3 x dziennie,  
zabiegi lecznicze wg zaleceń lekarzy sanatoryjnych,  
opiekę pilota, ubezpieczenie KL, NNW, bagaż,  
ubezpieczenia od chorób przewlekłych, wycieczkę do Lwowa**

**Zapisy do 20 listopada 2019 r. Opiata rezerwacyjna 300 zł.**

**Wpłaty do Bogusława Falger tel. 885 663 605 lub Maria Nowakowska tel. 721 141 168**



**Obowiązkowy paszport!!!**

# Gminne zawody sportowo-pożarnicze drużyn OSP z terenu gminy Łańcut

**HANDZLÓWKA** 15 września na stadionie w Handzlówce odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Łańcut, w których wzięło udział dziewięć drużyn.

Zawody sportowo-pożarnicze stanowią bardzo dobrą możliwość oceny sprawności uczestników oraz wyszkolenia jednostek. Konkurencje zawodów były bardzo atrakcyjne, co w połączeniu z doskonałą pogodą sprawiło, że na stadion do Handzlówki przybyła spora rzesza kibiców, głośno dopingujących wszystkich uczestników konkurencji. Do zawodów zgłosiły się dwie drużyny młodzieżowe, startujące według regulaminu CTiF (chłopcy) z OSP w Wysokiej oraz OSP w Głuchowie. Ponadto udział w zawodach wzięło siedem męskich drużyn z jednostek OSP: Rogóźno, Kosina, Głuchów, Sonina, Wysoka, Albigowa oraz gospodarz zawodów - Handzlówka.

Komisję sędziowską powołał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łańcut bryg. Bogusław

Golenia. Zawody obserwowali Zastępca Komendanta Powiatowego PSP bryg. Jacek Rejman, prezes Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Łańcut Adam Rajzer, wójt Jakub Czarnota, radni oraz przybyli dyrektorzy szkół z terenu gminy Łańcut. Sędzią głównym zawodów był bryg. Henryk Rydzik. W konkurencji musztry paradnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych lepiej wypadła drużyna z OSP w Wysokiej, która wyprzedziła drużynę OSP Głuchów. Z kolei w grupie „A” w tej konkurencji pierwsze miejsce zajęła jednostka z OSP w Głuchowie. Natomiast kolejność czołowych miejsc w poszczególnych konkurencjach przedstawia się następująco:

## 1. CTiF CHŁOPCY:

**I miejsce** – MDP przy OSP Wysoka – 918,50 pkt

**II miejsce** – MDP przy OSP Głuchów – 897,90 pkt

## 2. GRUPA „A” – MĘSKIE DRUŻYNY POŻARNICZE

**I miejsce** – OSP Wysoka – 119,79 pkt

**II miejsce** – OSP Głuchów – 122,42 pkt

**III miejsce** – OSP Handzlówka – 125,12 pkt



Pierwsze miejsce zajęła OSP z Wysokiej FOT. MATEUSZ WITCZUK

Po zakończonych zawodach drużyny odebrały gratulacje, puchary oraz nagrody. Ponadto wójt gminy na koniec zawodów wręczył zwycięskim drużynom nagrody pieniężne, które jednostki OSP będą mogły wykorzystać na potrzebne cele oraz okazały puchar za zwycięstwo w musztrze paradnej ufundowany przez posła na Sejm RP Kazimierz Gołojucha.

Organizatorem zawodów była jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Handzlówce wraz z Zarządem Miejsko-Gminnym OSP RP w Łańcut. Zawody połączone były z festynem rodzinnym, gdzie można było znaleźć wiele atrakcji dla dzieci, stąd też spore zainteresowanie lokalnej społeczności i duża frekwencja. **UG Łańcut**

## Mistrz Świata w Nordic Walking w szkołach



Mistrz przekonywał, że Nordic Walking to sport dla każdego FOT. MARCIN KISAŁA

**GMINA ŁAŃCUT** W ramach promocji Nordic Walking w gminie Łańcut w dniu 6 września w kilku szkołach podstawowych w naszej gminie odbyły się spotkania z cyklu „Nordic Walking to też sport. Spotkanie z mistrzem”.

Mistrz świata w Nordic Walking Łukasz Witczuk z LUKI Team Siedlce wraz z instruktorem Marcinem Kisałą opowiadali młodzieży z naszych szkół o tym czym jest NW - jak należy poprawnie chodzić, jakie kije są odpowiednie do uzyskania największych efektów. Prezentowane były krótkie filmiki z rozgrywanych zawodów i wypowiedzi zawod-

ników w wieku od 8 do 80 lat. Spotkania miały na celu pokazanie młodzieży, że NW to sport dla każdego. Niezależnie od wieku, wagi i stanu zdrowia. „Ruch może zastąpić niemal każde lekarstwo, ale wszystkie leki świata nie zastąpią nigdy ruchu”. Pierwsza lekcja z wielokrotnym mistrzem Polski, Europy i Świata Łukaszem Witczukiem odbyła się w Handzlówce, a następne w Albigowej, Głuchowie, Kosinie i Rogóźnie.

13 października w Handzlówce odbędą się zawody Nordic Walking na 5 i 10 km oraz bieg przełajowy na 10 km. Zapraszamy do zapisów na stronie: <https://elektronicznezapisy.pl/event/4166/storna.html>.

**Marcin Kisała**

## Turniej siatkówki plażowej

**WYSOKA** 31 sierpnia Stowarzyszenie Sportur Gmina Łańcut zorganizowało Turniej Siatkówki Plażowej w Wysokiej.

Jak zawsze zainteresowanie tego typu wydarzeniem było bardzo duże. Do turnieju zakwalifikowane zostało 8 par, które walczyły ze sobą systemem brazylijskim do dwóch porażek. Od początku zmagania wiadomo było, iż będzie to wymagający turniej ze względu na pary jakie zgłosiły się do zawodów oraz upalną pogodę, która towarzyszyła zawodnikom do samego końca zmagania sportowych. Pierwsze mecze pokaza-

ły, iż rozgrywki będą stały na wysokim poziomie. Ciekawe akcje, widowiskowe obrony i świetna atmosfera poza boiskiem spowodowały, iż czas biegł bardzo szybko i nie można było narzekać na brak emocji. Po 7 godzinach gry wyłonieni zostali zwycięzcy. I miejsce zajęli Rafał Mitka i Rafał Hasiak, II miejsce - Konrad Witek i Maksymilian Gajdek, III miejsce - Michał Smelik i Mariusz Witko.

Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy za zainteresowanie turniejem. Zapraszamy na kolejne turnieje plażówki w przyszłym roku.

**Przemysław Tajchman**



Zwycięskie pary otrzymały pamiątkowe puchary i nagrody rzeczowe FOT. SST SPORTUR GMINA ŁAŃCUT

Niedziela  
**13** października  
2019

Ogólnopolskie zawody nordic walking i bieg przełajowy

**Handzłowskie Kijki**

START  
godz. 12:00

Stadion sportowy w Handzłówce  
Zapisy do 8 października 2019 r.  
Dystans: 5 i 10 km (bieg 10 km)

Zapisz się: 

[ck.gminalancut.pl](http://ck.gminalancut.pl) Zapisy i regulamin na [elektronicznezapisy.pl](http://elektronicznezapisy.pl)

Gmina Łańcut, Centrum Kultury i Sportu Łańcut, Międzynarodowy Międzypolny Marz po Zdrowie, LKS

## Piknik sportowy na zakończenie wakacji

**SONINA** 31 sierpnia na Stadionie LKS „Sawa” w Soninie miał miejsce Piknik Sportowy „Zakończenie Wakacji”.

Podczas tego wydarzenia odbyło się wiele emocjonujących atrakcji, m.in. mecz ligowy LKS „Sawa” vs. „Strumyk” Maława, w którym to udało się osiągnąć wynik 5:3 dla gospodarzy. W dalszej części pikniku doszło również do starcia Oldboy „Sawa” Sonina vs. Samorząd i Pracownicy Gminy Łańcut. Mecz okazał się zwycięskim dla drużyny Oldboy, pokonując Samorząd 6:4.

Na Pikniku również dzieci, miały możliwość udziału w wielu fascynujących zabawach.

Na koniec mieszkańcy żegnali wakacyjny czas w rytm muzyki zespołu „Irys”.



Mecz samorządowców z drużyną Oldboy zakończył się wynikiem 4:6



Barbara Czechowicz Nie brakło atrakcji dla najmłodszych FOT. OK. SONINA

REKLAMA

**RH** TECHNOLOGY Łańcut

**ODNAWIANIE I CZYSZCZENIE ELEWACJI BEZ UŻYCIA RUSZTOWAŃ**

Delikatne usuwanie wszelkich zabrudzeń przy jednoczesnym wzmocnieniu odnawianej powierzchni za pomocą innowacyjnych i biodegradowalnych środków high-tech

**tel. 603 619 997**

 Przed Po

[www.rhtechnology.pl](http://www.rhtechnology.pl)  
e-mail: [rh@technology.pl](mailto:rh@technology.pl)

Stanisław KRUCZEK

DOBRY CZAS DLA POLSKI

LISTA PIS MIEJSCE 15

**#Szpital Uniwersytecki dla Podkarpacia**

Proszę o Twój głos  
13 października 2019 r.